
9. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihlava podepíše partnerskou smlouvu s
německým Heidenheimem
Jihlava brzy podepíše smlouvu o
partnerství s německým městem Heidenheim. Jeho primátor Bernhard
Ilge, který dnes Jihlavu navštívil, ČTK řekl, že heidenheimští
zastupitelé s uzavřením smlouvy jednomyslně souhlasí.

Jihlava brzy podepíše smlouvu o
partnerství s německým městem Heidenheim. Jeho primátor Bernhard
Ilge, který dnes Jihlavu navštívil, ČTK řekl, že heidenheimští
zastupitelé s uzavřením smlouvy jednomyslně souhlasí.
Přesný termín podpisu ještě nepadl. Podle jihlavského
primátora Vratislava Výborného (ODS) by se tak mělo stát ještě
před komunálními volbami. "Nechci, aby se s z toho stal předmět
volebního boje," uvedl.
V Heidenheimu na hranicích Bádenska-Württemberska a Bavorska
našly po poválečném odsunu útočiště některé německé rodiny z
Jihlavy.
Podle Výborného přinese partnerství Jihlavě nejen výměnu
zkušeností z praktické komunální politiky, ale i snadnější
čerpání financí z evropských fondů. "Považujeme Jihlavu za město,
které se pro nás může stát branou k poznání poměrů na Východě,"
dopověděl Ilge na dotaz ČTK, čím může být pro Heidenheim
prospěšná Jihlava.
Znění smlouvy mezi oběma městy schválili v dubnu jihlavští
zastupitelé, ale bez třetího partnera, kterým měla být podle
návrhu německé strany organizace odsunutých jihlavských Němců
Jihlavský jazykový ostrov. Návrh smlouvy byl přijat po bouřlivé
diskusi, jeden ze zastupitelů dokonce na znamení nesouhlasu na
svou funkci rezignoval.
Na základě Benešových dekretů muselo z Jihlavy odejít asi
16.000 německy hovořících obyvatel, zůstat mohlo na 250
antifašistů a lidí ze smíšených manželství.
Neformální partnerství během deseti let navázaly školy,
pěvecká sdružení, Klub přátel za starou Jihlavu a sdružení
Jihlavský havířský průvod.
Jihlava se uzavřením partnerské smlouvy s Heidenheimem může
stát členem společenství zhruba 15 spolupracujících evropských
měst. Vedle Heidenheimu mezi ně patří například francouzské
Clichy, rakouský Sankt Pölten a velšský Newport. Ilge na dnešní
tiskové konference předal Výbornému podkladové materiály ke
vstupu do tohoto společenství.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



